
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 14 мая 2014 года   № 87 

 

 

 

 

 

 

 

 

О некоторых вопросах 

назначения (перерасчета) пенсии,  

установления иных социальных выплат 

в Республике Крым в переходный период 

                                                                                                  

     В соответствии с Федеральным конституционным законом от  

21 марта 2014 г. №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,  статьями 83, 

84  Конституции  Республики Крым, в целях обеспечения прав граждан на 

пенсионное обеспечение и своевременного установления социальных выплат в 

Республике Крым в переходный период   

   Совет министров Республики Крым  постановляет: 

  1. Установить, что при назначении (перерасчете) пенсии, установлении 

иных социальных выплат в случае невозможности получения данных системы 

персонифицированного учета документом, подтверждающим страховой стаж 

лица, является трудовая книжка, а документом, подтверждающим сумму 

начисленной заработной платы (дохода), - справка о заработной плате, 

выданная собственником или уполномоченным им органом, соответствующими 

архивными учреждениями (далее – справка о заработной плате), по форме, 

утвержденной настоящим постановлением. 

2. Утвердить форму справки о заработной плате (прилагается). 

3. Должностные лица, выдавшие справку о заработной плате, несут 

персональную ответственность за достоверность указанных в ней данных. 

 

И.о. Главы Республики Крым,                                                              

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                   С. АКСЕНОВ 

 

Заместитель Председателя Совета 

министров Республики Крым - 

руководитель аппарата Совета 

министров Республики Крым                                              Л. ОПАНАСЮК 

 



            Утверждено постановлением 

Совета  министров 

Республики Крым  

от 14 мая 2014 года №87 

  

 

 

СПРАВКА 

 
 Выдана_____________________________________________

____ 

 

 

в том, что его заработок, который учитывается при исчислении пенсии, составляет 

 

 

(сумма заработной платы цифрами и прописью) 

 

Сумма заработной платы с расшифровкой (грн./руб.) 

Месяцы ________ г. ________ г. ________ г. ________ г. ________ г. 

Январь      

Февраль      

Март      

Апрель      

Май      

Июнь      

Июль      

Август      

Сентябрь      

Октябрь      

Ноябрь      

Декабрь      

Итого      
 

 

Справка выдана на основании лицевых счетов 

за_____________________________ годы. 

На все выплаты начислены  страховые взносы (единый социальный 

взнос)  в Пенсионный фонд Украины (Пенсионный фонд Республики Крым), 

уплата страховых взносов (единого социального взноса) в Пенсионный фонд 

Украины (Пенсионный фонд Республики Крым) произведена за периоды: 

с______________ по ______________ 

с ______________по ______________  

с ______________по ______________. 

 

 

М.П.     Руководитель                                                               (                     ) 

             Главный бухгалтер                                                     (                     ) 

 


